γαλειότητος του σουλτάνου με τους υποτελείς του ή στην εσωτερική
διοίκηση της αυτοκρατορίας του…».

Με την συνθήκη του Βερολίνου (1/13 Ιουλίου 1878) και συγκε-

κριμένα με τα άρθρα 62 και 63 δίνονται ίσα δικαιώματα σε όλους τους
υπηκόους της οθωμανικής αυτοκρατορίας ανεξαρτήτως θρησκεύματος,
κατοχυρώνεται το προσκυνηματικό καθεστώς στους αγίους τόπους και
διασφαλίζεται η προστασία του κλήρου, των προσκυνημάτων και των δι-
πλωματικών εκπροσώπων.